
S e d e  e l e c t r ó n i c a  h t t p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

B O P   
Ciudad Real

administración local
AYUNTAMIENTOS

LA SOLANA
ANUNCIO

Habiendo finalizado el plazo de presentación de solicitudes para la provisión de cinco plazas de

Policía Local, perteneciente a la Escala de Administración Especial, Subescala Servicios Especiales, ca -

tegoría Policía Local, Grupo C1, Nivel 18, mediante turno libre, para el Ayuntamiento de La Solana y en

cumplimiento de lo dispuesto en la base 4ª de la convocatoria, de conformidad con lo dispuesto en el

art. 20 del Real Decreto 364/95, de 10 de marzo, esta Alcaldía ha resuelto:

Primero. - Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos/excluidos que queda como se indi -

ca a continuación:

A) Relación provisional de aspirantes admitidos:

APELLIDOS NOMBRE DNI
1 ADALID MADRID MARIA DEL PILAR **1945***
2 ALBARAÑEZ RODRIGUEZ MARIA LUZ **6195***
3 ALONSO LORENZO PEDRO **9229***
4 AMO DEL GARCIA TAMARA **2157***
5 AMOR ESPINOSA JOSÉ CARLOS **7090***
6 ANDUJAR PUCHE PABLO **5133***
7 ARANDA RUIZ DE LA HERMOSA MANUEL MARIA **7229***
8 ARAQUE MARTIN ALBO JUAN PEDRO **5841***
9 ARAQUE PEREZ MARIA **3612***
10 ARGENTE HERRERO DAVID **0698***
11 ARRIBAS AROCA JOSE ENRIQUE **0627***
12 ARROGANTE GUERRERO DANIEL **5876***
13 ARROGANTE HERNANDEZ FATIMA **5017***
14 ASENSIO ARAQUE MARCO **7089***
15 AVILA PEÑO ROBERTO **9138***
16 BADA PRADO JOSÉ MIGUEL **7078***
17 BALLESTEROS JIMENEZ JUAN CARLOS **3589***
18 BALSAMEDA GARRIDO SAUL **9025***
19 BARRILERO CAMPO JUAN CARLOS **2589***
20 BECERRO LAUREIRO JAVIER **2541***
21 BELEÑA VALENCIA ADRIAN **6309***
22 BENAVENTE LENDRINO CRISTINA **9365***
23 BENITEZ MARTINEZ JUAN MANUEL **2591***
24 BLANCO ESCOBAR CESAR **3127***
25 BORDERIA DIAZ ELENA **5285***
26 BUSTOS ROMERO JOSE CARLOS **7170***
27 CAMUÑAS IMEDIO IVÁN **3597***
28 CAMUÑAS SANCHEZ DAVID **2681***
29 CANTERO MOLINA ANGEL **2773***
30 CANTOS MARTINEZ ELOISA **4483***
31 CAÑADAS ORTIZ JOSE ANTONIO **3853***
32 CARAVANTES RAMIREZ DE ARELLANO ROBERTO **7130***
33 CARRERO RUBIO JAIME **2867***
34 CASTAÑO DIAZ DAVID **3173***
35 CASTILLO TOULET RAUL **6790***

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 225 ·  martes, 23 de noviembre de 2021 ·  9340

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: C
T

4H
U

a9
L5

E
tM

rs
B

3N
ja

6
F

irm
ad

o 
po

r 
Je

fe
 d

e 
S

ec
ci

ón
 d

el
 B

.O
.P

. J
U

A
N

 L
U

IS
 C

U
A

D
R

O
S

 C
A

M
P

O
 e

l 2
2/

11
/2

02
1

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 2

2 
pá

gi
na

/s
. P

ág
in

a 
14

 d
e 

22



S e d e  e l e c t r ó n i c a  h t t p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

B O P   
Ciudad Real

36 COMINO DEL HOYO ISMAEL **6791***
37 CRESPO RAMIREZ ROBERTO **5928***
38 CUENCA GONZALEZ ISMAEL **5161***
39 DE LA CRUZ MARTINEZ LUIS MIGUEL **6007***
40 DE LA OLIVA QUERENCIA JAVIER **5712***
41 DEL OLMO JIMENEZ AINEGUE **0634***
42 DELIA CACHAFEIRO ALFONSO ABEL **4714***
43 DIAZ DEL CAMPO PINILLA MIGUEL **7229***
44 DIAZ MONFORTE JUAN ANTONIO **2134***
45 DIAZ SANCHEZ MARIA DOLORES **6689***
46 DOMINGUEZ SILVA MELINA **5009***
47 ESCRIBANO TEDAR ANTONIO **5188***
48 ESPINOSA YEBENES PAOLA **7125***
49 ESTEBAN JIMENEZ MOISES **2272***
50 FERNADEZ GOMEZ VICTOR **2219***
51 FERNANDEZ ACEBEDO VANESA **2263***
52 FERNANDEZ BRAVO ORTIZ DANIEL **7067***
53 FERNANDEZ PACHECO NIETO MIGUEL ANGEL **7204***
54 FERNANDEZ SERRANO JESÚS MANUEL **7168***
55 FERNANDEZ UBEDA-PORTUGUES DAVID **5928***
56 FIERREZ RODRIGUEZ DE GUZMAN ADRIAN **3590***
57 FLORES GARCIA FERNANDO **9088***
58 FLORES ZITTERKOF NATALIA ELISABETH **7942***
59 GALLEGO RODRIGUEZ NOELIA **92173***
60 GARCIA BENITO JUAN LUIS **4342***
61 GARCIA BROTONS SEGUNDO **6862***
62 GARCIA DE MATEOS CALDERERO ANTONIO **5871***
63 GARCIA GARCIA DAVID **4841***
64 GARCIA GARCIA JESUS DANIEL **4751***
65 GARCIA GONZALEZ FRANCISCO JAVIER **8649***
66 GARCIA OLIVA MIGUEL **1530***
67 GARCIA PEINADO ANTONIA MARIA **2253***
68 GARCIA RUBIO CARLOS **0948***
69 GARCIA SANTOS JORGE **7154***
70 GARRIDO VELASCO RUBÉN **9296***
71 GARRIDO VICTORIA CRISTINA **5194***
72 GARZÓN SALAS PABLO **2042***
73 GASCÓN MARTÍN JOSÉ ÁNGEL **6982***
74 GENTO DEL AMO FRANCISCO VICENTE **5179***
75 GIL GARCIA ALEJANDRO **4486***
76 GIL GARCIA JOSE MARIA **9211***
77 GOMEZ DE TORO ANGEL **2152***
78 GOMEZ DUEÑAS SERGIO **9452***
79 GOMEZ SANCHEZ MARIA YOLANDA **7028***
80 GONZALEZ DOMINGUEZ ELISA **9245***
81 GONZALEZ MOHINO HERRERO GEMMA MARIA **6714***
82 GONZALEZ ROMERO RAFAEL **2589***
83 GONZALO LOPEZ EVA MARIA **6210***
84 GUIJARROS PALACIOS ANGEL LUIS **6063***
85 GUTIERREZ GUTIERREZ DAVID **8566***
86 GUTIERREZ JIMENEZ JOSE MANUEL **5163***
87 GUTIERREZ PECES RAUL **9121***
88 GUZMAN DOMINGUEZ DANIEL **6802***
89 HERNANDEZ MARTIN SERGIO **9614***

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 225 ·  martes, 23 de noviembre de 2021 ·  9341

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: C
T

4H
U

a9
L5

E
tM

rs
B

3N
ja

6
F

irm
ad

o 
po

r 
Je

fe
 d

e 
S

ec
ci

ón
 d

el
 B

.O
.P

. J
U

A
N

 L
U

IS
 C

U
A

D
R

O
S

 C
A

M
P

O
 e

l 2
2/

11
/2

02
1

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 2

2 
pá

gi
na

/s
. P

ág
in

a 
15

 d
e 

22



S e d e  e l e c t r ó n i c a  h t t p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

B O P   
Ciudad Real

90 HERNANDO RODRIGUEZ BEATRIZ MARIA **2529***
91 HONTANILLA FERNANDEZ CRISTIAN **7286***
92 IZQUIERDO SANTOS ALVARO **7204***
93 JARAMILLO DELGADO ALVARO DANIEL **5909***
94 JARAMILLO NAHARRO RAFAEL **8804***
95 JIMENEZ DE LA CRUZ JOSÉ MARIA **5886***
96 JIMENEZ FUENTES DIEGO **2930***
97 JIMENEZ RAMIREZ JOSE MARIA **3608***
98 LANDETE GIL OROEL **0884***
99 LAYOS MARTÍN-MORENO MARIA DE LA SIERRA **2893***
100 LEAL DE LA NAVA MIGUEL **2165***
101 LENDRINO BUENO MARIA DEL PILAR **292***
102 LOMAS RAYEGO JUAN **6835***
103 LOPEZ DIAZ-CARRALERO CARLOS **9304***
104 LOPEZ ESCASO CARLOS **6972***
105 LOPEZ FERNANDEZ ANTONIO **058***
106 LOPEZ FERNANDEZ MARCOS **2109***
107 LOPEZ TORRECILLAS EMILIO JOSÉ **5764***
108 LOPEZ VELIZ MARIA BELÉN **3128***
109 LOPEZ-MILLA GONZALEZ-HORCAJO VICENTE **5896***
110 MADRIGAL RODRIGO JESUS DAVID **3300***
111 MALAGON LOPEZ ANGEL **5883***
112 MALDONADO RODRIGUEZ MARIO **2408***
113 MANCEBO MORENO MATIAS **2221***
114 MARTIN DIAZ ALFONSO **2178***
115 MARTINEZ AGUILAR DAVID **0873***
116 MARTINEZ FERNANDEZ ALVARO **2790***
117 MARTINEZ RUIZ EMILIO JOSE **4003***
118 MEDINA NAVARRO RUBEN **5916***
119 MELLINAS MORCILLO SERGIO **1499***
120 MENDEZ LOPEZ ALBA **9246***
121 MENDOZA LOPEZ JOSE MANUEL **5792***
122 MERO GARCIA MARCO ANTONIO **7136***
123 MILAN JOVER YASMINA **5154***
124 MINGUEN NAVARRO IGNACIO **8074***
125 MOLINA GONZALEZ PILAR **2881***
126 MOLINELLO LECHOSA SERGIO **8527***
127 MONTEALEGRE ORTIZ ALFONSO **2767***
128 MONTERO GALLARDO CARLOS **2068***
129 MORA ESPINOSA ALEJANDRO **7225***
130 MORCUENDE FERNANDEZ SERGIO **2246***
131 MORENO GALLARDO LAURA **9178***
132 MORENO OSUNA FERNANDO **2811***
133 MORENO SANCHEZ CAROLINA **5213***
134 MOYA SIMARRO SERGIO **5896***
135 MUÑOZ GRACIA JOSÉ **7099***
136 NAVARRO RODRIGUEZ JUAN MANUEL **0992***
137 ORTIZ MARQUINA JOSE ANTONIO **2677***
138 ORTIZ MOLINA FELICIANO **5892***
139 PADILLA BERMEJO CARLOS **7049***
140 PALOMARES UTRILLA RAQUEL **2841***
141 PARDO DIAZ ALEJANDRO **3608***
142 PAZ ARROYO MIGUEL ANGEL **6807***
143 PEINADO JIMENEZ DIEGO **2165***

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 225 ·  martes, 23 de noviembre de 2021 ·  9342

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: C
T

4H
U

a9
L5

E
tM

rs
B

3N
ja

6
F

irm
ad

o 
po

r 
Je

fe
 d

e 
S

ec
ci

ón
 d

el
 B

.O
.P

. J
U

A
N

 L
U

IS
 C

U
A

D
R

O
S

 C
A

M
P

O
 e

l 2
2/

11
/2

02
1

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 2

2 
pá

gi
na

/s
. P

ág
in

a 
16

 d
e 

22



S e d e  e l e c t r ó n i c a  h t t p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

B O P   
Ciudad Real

144 PEREZ FERNANDEZ JOSÉ ANTONIO **5851***
145 PEREZ REDONDO ALVARO **5839***
146 PONT MOZO MOISES **1503***
147 POZOS MORALES ABEL **2888***
148 PRIETO ANGEL-MORENO SERGIO **5876***
149 RAMIREZ GARCIA CRISTIAN **9262***
150 RAMIRO AYLLÓN JUAN **7079***
151 RAMOS MOLINA JOAQUIN **9270***
152 RIVAS MONROY JESUS **7167***
153 RODERO DE LAMO IVÁN **2204***
154 RODRIGUEZ IBAÑEZ ADRIAN **5799***
155 RODRIGUEZ TORRES ANTONIO **5392***
156 ROJAS RINCÓN JOSÉ MARIA **7046***
157 ROMERO BALLESTEROS MARCOS **3167***
158 ROMERO MARIN VIRGINIA **7040***
159 ROVIRA ALONSO BEATRIZ **2174***
160 RUBIO MENDOZA ALVARO **8543***
161 RUDA FERNANDEZ ROCIO **9285***
162 SAN ROMAN PABLO OSCAR **8576***
163 SANCHEZ ARROYO DOMINGO **9884***
164 SANCHEZ CASTRO JORGE **9275***
165 SANCHEZ CRESPO URDA DIEGO **6967***
166 SANCHEZ GALLAR BEATRIZ **1497***
167 SANCHEZ GUIJARRO OLIVER **2618***
168 SANCHEZ HIGUERA FRANCISCO **7127***
169 SANCHEZ LOPEZ DE LA VIEJA JOSE MIGUEL **5859***
170 SANCHEZ MARTINEZ MARIA JOSÉ **5762***
171 SANCHEZ ORTIZ SANDRA **4456***
172 SANCHEZ TEBAR SHEILA **0849***
173 SANCHEZ ZAMORANO RICARDO **2076***
174 SANTOS-OLMO MORENO AGUSTIN **7220***
175 SARRIÁ MARTINEZ ALEJANDRO **3104***
176 SERRANO MUÑOZ FRANCISCO MANUEL **3575***
177 TAPIA FERNANDEZ FELIX **2090***
178 TEJADO ZARCO GONZALO **2894***
179 TORIBIO NAVAS DAVID **7141***
180 TOROSIO MONTAÑEZ DIEGO **3585***
181 TORRES ESCOBAR MIGUEL ANGEL **7102***
182 TORRIJOS FRANCISCO DANIEL **5015***
183 TRUJILLO MORENO MARINA **5928***
184 VARGAS PRIETO RAQUEL **5881***
185 VELA ALCAZAR JESUS ANGEL **2941***
186 VENDRELL NAVARRETE JOSE LUIS **7373***
187 ZARZA SANTOS JAVIER **3595***

B) Relación provisional de aspirantes excluidos:

APELLIDOS NOMBRE DNI CAUSA DE LA EXCLUSIÓN
1 ABELLAN LOPEZ PEDRO JOSE -- 1, 4 y 5
2 ALVARO LEÓN ALBERTO **6920*** 4
3 BALLESTEROS RUBIO EDUARDO **5218*** Fuera de plazo 
4 BARRIGA GARCIA MICHAEL **3124*** 1
5 CAÑUELO MALAGON ALVARO **7084*** 2
6 CASTRO LOPEZ GEMA **6977*** 3
7 DE LA HOZ MORALES ANTONIO **2702*** 3
8 DIAZ ROMERO ALVARO **5915*** 2 y 3 

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 225 ·  martes, 23 de noviembre de 2021 ·  9343

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: C
T

4H
U

a9
L5

E
tM

rs
B

3N
ja

6
F

irm
ad

o 
po

r 
Je

fe
 d

e 
S

ec
ci

ón
 d

el
 B

.O
.P

. J
U

A
N

 L
U

IS
 C

U
A

D
R

O
S

 C
A

M
P

O
 e

l 2
2/

11
/2

02
1

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 2

2 
pá

gi
na

/s
. P

ág
in

a 
17

 d
e 

22



S e d e  e l e c t r ó n i c a  h t t p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

B O P   
Ciudad Real

9 FERNANDEZ FERNANDEZ ANGELA **6363*** 1
10 FERNANDEZ SANCHEZ MIGUEL **7040*** 1
11 GARCIA BENITO LUCIA **7052*** 1
12 GOMEZ VERA RAQUEL **7120*** 1
13 JIMENEZ RUIZ SEVERIANO ANTONIO **5217*** 1
14 LOPEZ REYES FRANCISCO JOSE **1569*** 1
15 MARTIN ALCARAZ LAURA **9309*** 4
16 OCTAVIO CORRALES JESÚS MANUEL **2747*** 1
17 PEREZ CARRASCO STELLA DEL CARMEN **8003*** 1 y 4 
18 PEREZ QUIROZ AITOR **2503*** 2 y 4
19 PIQUERAS SANCHEZ PAULA **5171*** 1
20 PRIETO GUZMAN RUBEN **4630*** 4
21 RINCON ROSADO ELENA **2235*** 4
22 ROJAS PLAZA YUREMA **6786*** 3
23 RUBIO RODENAS ALBERTO **2095*** 2
24 SANCHEZ CORRALES RAUL **6875*** 2 y 4 
25 SANCHEZ LOPEZ OMAR **2602*** 2
26 TAPIADOR ROBLES JOSE CARLOS **7368*** 3
27 GUTIERREZ RODRIGUEZ PEDRO JAVIER **2201*** 1 y 3

- Causa de exclusión: 

(1) No abonar los derechos de examen o no presentar certificado actualizado de estar inscrito en

desempleo a fecha de publicación de la convocatoria.

(2) Solicitud no firmada según art. 11.2 Ley 39/2015 de 1 de octubre del PACAP.

(3) La solicitud no cumple los requisitos según base 3.3.1 de la convocatoria.

(4) No aportar DNI.

(5) Solicitud no legible.

Segundo.- El plazo para presentar alegaciones al listado provisional de aspirantes admitidos y ex -

cluidos será de diez días hábiles contados a partir del día siguiente al de la publicación de la presenta

resolución en el Boletín Oficial de la Provincia de Ciudad Real. El mencionado listado se hará público

asimismo en el tablón de anuncios del Ayuntamiento y en la página web del mismo. 

Tercero.- Resueltas las reclamaciones de exclusión u admisión, o si estas no se producen, finali -

zado el plazo establecido se dictara resolución en la que se establecerá lista definitiva de admitidos y

excluidos, composición nominal del Tribunal y lugar y fecha de la realización del primer ejercicio de la

fase de oposición, que será publicada en el Boletín de la Provincia de Ciudad Real, tablón de anuncio y

pagina web de este ayuntamiento.  

La Solana, 19 de noviembre de 2021.- El Alcalde, Eulalio-Jesús Díaz-Cano Santos-Orejón.

Anuncio número 3688

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 225 ·  martes, 23 de noviembre de 2021 ·  9344

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: C
T

4H
U

a9
L5

E
tM

rs
B

3N
ja

6
F

irm
ad

o 
po

r 
Je

fe
 d

e 
S

ec
ci

ón
 d

el
 B

.O
.P

. J
U

A
N

 L
U

IS
 C

U
A

D
R

O
S

 C
A

M
P

O
 e

l 2
2/

11
/2

02
1

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 2

2 
pá

gi
na

/s
. P

ág
in

a 
18

 d
e 

22


